
RADA  POWIATU

NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.63.2024

PROTOKóŁ NR 1V/2024
Z OBRAD  IV SESjl

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  26 czerwca  2024  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  IV sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Renata  Gruszka  o godzinie  8.00  otworzyła  obrady  IV sesji Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę  Nowotomyskiego  -  Andrzeja

Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Jakuba  Skrzypczaka,  członków  Zarządu,

Sekretarza  Powiatu  - Ewę Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę  Golon,  zaproszonych  gości,

służby  mundurowe,  kierowników  jednostek  organizacyjnych,  panie  z Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu

Powiatu  oraz  informatyków.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali  obecnych  jest  19  radnych  i stwierdziła  quorum

oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych  gości stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że materiały  na dzisiejszą  sesję  zostały  dostarczone

radnym  w formie  elektronicznej.

Przewodnicząca  dodała,  że obrady  sesji  są  transmitowane  i nagrywane,  a administratorem

nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

Przed  przystąpieniem  do porządku  obrad,  Przewodnicząca  przywitała  obecnego  na sesji

majora  Artura  Biskupa,  który  na ręce  Starosty  Nowotomyskiego  Andrzeja  Wilkońskiego  wręczył

decyzję  Ministra  Obrony  Narodowej  o mianowaniu  ppor.  Andrzeja  Wilkońskiego  - nie będącego

w czynnej  służbie  wojskowej,  na stopień  porucznika.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  poinformowała,  że materiały  na sesję  były  zamieszczone  na stronie

internetowej  Starostwa  Powiatowego  i w Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Materiały  zostały

omówione  na posiedzeniach  Komisji  Rady Powiatu,  a projekty  uchwał  zostały  przez Komisje

pozytywnie  zaopiniowane.

Przewodnicząca  zapytała,  czy do porządku  obrad  są pytania  lub  uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że Rada  będzie  procedować  zgodnie  z zaproponowanym

porządkiem  obrad.



3. Przyjęcie  protokołu  z Ill  sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  oznajmiła,  że do protokołu  z lll sesji  nie  wpłynęły  żadne  uwagi  na piśmie.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  protokół  z Ill sesji  Rady  Powiatu.

Głosowano  w  sprawie

Przyjęcie  protokołu  z Ill sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z Ill sesji  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego.

4. Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym.

Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu Powiatu  Nowotomyskiego  w

okresie  międzysesyjnym  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w okresie  międzysesyjnym  odbyły  się trzy  posiedzenia

Zarządu  Powiatu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są jakieś  pytania  do sprawozdania  i poprosiła  o zgłaszanie

się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Pytań  nie było.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  sprawozdanie  Starosty

Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.
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5. Przedstawienie  Raportu  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2023  rok.

Raport  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2023 rok  stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Jakuba  Skrzypczaka  o

przedstawienie  Raportu  w formie  prezentacji  multimedialnej.

Wicestarosta  poinformował,  że  Raport  został  przygotowany  we  współpracy  z

pracownikami  Starostwa  Powiatowego,  jak również  kierownikami  i dyrektorami  jednostek

organizacyjnych  Powiatu  Nowotomyskiego.  Raport  jest  odbiciem  tego,  co wydarzyło  się  w

Powiecie  Nowotomyskim  w roku  2023.  Raport  przedstawia  realizację  wszelkich  strategii  i polityk

oraz  uchwał  Rady  Powiatu.  Sam raport  zawiera  136  stron.  Został  przedstawiony  radnym  oraz

opublikowany  na stronie  Starostwa  Powiatowego,  jak  równieź  w Biuletynie  Informacji  Publicznej.

Należy  zwrócić  uwagę  na fakt,  że poprzednia  kadencja  po raz pierwszy  została  wydłużona  do dnia

30 kwietnia  2024  roku,  zgodnie  z ustawą  z 29 września  2022  r. o przedłużeniu  kadencji  organów

jednostek  samorządu  terytorialnego.  W 2023 roku Zarząd  Powiatu  odbył  42 posiedzenia,

natomiast  Rada Powiatu  obradowała  w 2023  roku  na 1l  sesjach.

Następnie  Wicestarosta  omówił  Raport  na podstawie  prezentacji  multimedialnej.  Na

zakończenie  Wicestarosta  zachęcił  radnych  do debaty  nad  Raportem.

Przewodnicząca  podziękowała  Wicestaroście  za przedstawienie  Raportu  o stanie  Powiatu

Nowotomyskiego  za 2023  rok.

6. Debata  nad  Raportem  o stanie  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2023  rok.

Przewodnicząca  poinformowała,  że do debaty  nad Raportem  nie zgłosił  się  żaden

mieszkaniec  powiatu,  w związku  z czym  w debacie  nad raportem  o stanie  Powiatu  zabiorą  głos

radni  bez ograniczeń  czasowych.

Przewodnicząca  otworzyła  debatę  oraz  listę  mówców  i poprosiła  o zgłaszanie  się  do

debaty  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie zgłosił.

Przewodnicząca  dodała,  że radni  aktywnie  uczestniczyli  w dyskusji  nad Raportem  na

posiedzeniach  Komisji.

Przewodnicząca  poinformowała  również,  że na jednym  ze slajdów  pokazany  był  remont

bloku  operacyjnego  szpitala.  Przewodnicząca  poinformowała  radnych,  że po  sesji  będzie

możliwość  udania  się do  szpitala  w celu  obejrzenia  bloku  operacyjnego,  którego  oficjalne  otwarcie

ma nastąpić  w dniu  jutrzejszym  z udziałem  pani  Wojewody  Wielkopolskiej.
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7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum

zaufania.

Projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania

stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr IV/16/2024  w sprawie
udzielenia  Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego  wotum  zaufania.

Przewodnicząca,  na ręce Starosty  Nowotomyskiego,  złożyła  w imieniu  Rady Powiatu

gratulacje  dla całego  Zarządu.

Starosta  podziękował  za udzielenie  wotum  zaufania.  Starosta  dodał,  że chciałby  wymienić

członków  Zarządu  Powiatu,  którzy  pracowali  na tą pozytywną  ocenę  Rady,  a są  to:  Wicestarosta

Marcin  Brambor,  członkowie  Zarządu:  pan  Konrad  Drąg,  pan Edwin  Pigla  i pan Patryk  Kąkolewski.

Starosta  podziękował  członkom  Zarządu  za pracę  i zaangażowanie.

8, Przedstawienie  sprawozdania  rocznego  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za

rok  2023  wraz  z informacją  o stanie  mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok  2023.

Sprawozdanie  roczne z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2023 wraz z

informacją  o stanie  mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2023  stanowią  załącznik  nr 6 do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu

informacji.

Barbarę  Golon  o przedstawienie

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że budźet  Powiatu  na rok  2023  został

przyjęty  uchwałą  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  28 grudnia  2022  roku  w sprawie  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023.  Pani Skarbnik  przedstawiła  przewidywane  dochody

budżetu  na dzień  1 stycznia  2023  roku,  dochody  bieżące,  dochody  majątkowe  oraz  wydatki

budżetu,  w tym:  wydatki  bieżące  oraz  wydatki  majątkowe.  Przedstawiony  został  plan  dochodów

po wprowadzonych  zmianach  uchwałami  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  i Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  oraz wykonanie  dochodów.  Pani Skarbnik  przekazała  także  informację  o

zaciągniętych  kredytach  oraz  zobowiązaniach  na koniec  roku  oraz informację  o zmianach  w

Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu.  Na koniec  pani  Skarbnik  omówiła  informację  o stanie

mienia  Powiatu  Nowotomyskiego  na dzień  31 grudnia  2023  roku.

9. Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie

absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2023  rok.

Wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla Zarządu

Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2023  rok  stanowi  załącznik  nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Mateusza  Jandy  o

przedstawienie  wniosku.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Mateusz  Jandy  odczytał  wniosek  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  23 maja  br. w sprawie  absolutorium  dla Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu  Powiatu  za 2023  rok.

IO. Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w sprawie  wyrażenia  opinii  o

sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok  2023  wraz  z informacją  o

stanie  mienia  jednostki  samorządu  terytorialnego  i objaśnieniami.

Opinia  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z wykonania

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2023 wraz z informacją  o stanie  mienia  jednostki  samorządu

terytorialnego  i objaśnieniami  stanowi  załącznik  nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Wiceprzewodniczącego  Rady  Tomasza  Szczechowicza  o

odczytanie  opinii.

Wiceprzewodniczący  Rady  Tomasz  Szczechowicz  odczytał  uchwałę  nr  SO-

11/0954/269/2024  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 30
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kwietnia  2024  r. w sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z wykonania  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  za rok  2023  wraz  z informacją  o stanie  mienia  jednostki  samorządu

terytorialnego  i objaśnieniami.

11.  Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z

wykonania  budżetu  Powiatu  za 2023  rok.

Opinia  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego  w sprawie  absolutorium  dla Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z wykonania  budżetu

Powiatu  za 2023  rok stanowi  załącznik  nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Wiceprzewodniczącego  Rady  Tomasza  Szczechowicza  o

odczytanie  opinii.

Wiceprzewodniczący  Rady  Tomasz  Szczechowicz  odczytał  uchwały  nr  SO-

11/0955/144/2024  Składu Orzekającego  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 3

czerwca  2024  r. w  sprawie  wyrażenia  opinii  o wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu

Nowotomyskiego  w  sprawie  absolutorium  dla  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z tytułu

wykonania  budżetu  Powiatu  za 2022  rok.

12.  Dyskusja  nad  złożonym  sprawozdaniem  rocznym  z wykonania  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  za rok  2023.

Przewodnicząca  poinformowała,  że otwiera  dyskusję  oraz listę  mówców  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

W  dyskusji  wzięli  udział:

Sylwester  Kamyszek

Radny  podkreślił,  że budżet  na 2023  rok  był  obfitym  budżetem  i duża  część  środków

spływających  z rządowych  programów  rozwojowych  dla Powiatu  przysłużyła  się temu,  aby  budżet

na 2023  rok  i wszelkie  jego  zmiany  znajdowały  akceptację  radnych.  Radny  dodał,  że budżet  był

dobrze  wykonany,  a uwagi,  które  zgłosiła  Regionalna  Izba Obrachunkowa  były  mało  istotne  albo

dotyczyły  błędów  pisarskich.

-  Renata  Gruszka

Przewodnicząca  stwierdziła,  że Radny  bardzo  dobrze  podsumował  pracę  Rady  i Zarządu

Powiatu  oraz  wykonanie  tego  budżetu.

-  Andrzej  Wilkoński
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Starosta  Nowotomyski  nawiązał  do wypowiedzi  radnego  Sylwestra  Kamyszka  i dodał,  że

korzystano  ze wszystkich  możliwości  pozyskania  środków  rozwojowych  dla Powiatu.  W pewnym

momencie  zrezygnowano  ze składania  wniosków  dlatego,  że Powiat  Nowotomyski  traktowany

jest  jako  powiat  niezwykle  bogaty  o dużych  dochodach,  gdzie  dofinansowanie  z zewnątrz  dla nas

wynosiło  zaledwie  50%, a sąsiednie  samorządy  otrzymywały  po 80%. Nie jest  to sytuacja

komfortowa.  Starosta  dodał,  że w jednym  przypadku  Powiat  skorzystał  z takiej  propozycji

dofinansowania  i dotyczyło  to  naprawy  5 km dróg  w gminie  Nowy  Tomyśl  i gminie  Miedzichowo.

Starosta  dodał,  że budżet  był  bogaty  i wymagał  bardzo  dobrej  pracy  pracowników  Starostwa  i

jednostek,  ponieważ  do zwiększonych  środków  należało  się  przygotować  logistycznie  żeby

zagospodarować  je w odpowiedni  sposób.

13.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2023  rok.

Projekt  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2023 rok stanowi

załącznik  nr 10  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2023  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 1V/17/2024  w sprawie

zatwierdzenia  sprawozdania  z wykonania  budżetu  za 2023  rok.
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14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2023  rok.

Projekt  uchwały  w sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2023 rok stanowi  załącznik  nr

1l  do protokołu.

Przewodnicząca  odczytała  projekt  uchwały  i poprosiła  o uruchomienie  głosowania.

Głosowano  w  sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2023  rok.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr IV/18/2024  w sprawie

absolutorium  z wykonania  budżetu  za 2023  rok.

Przewodnicząca,  na ręce  Starosty  Nowotomyskiego  złożyła  gratulacje  z tytułu  udzielonego

jednogłośnie  absolutorium  dla całego  Zarządu  za 2023  rok.

Starosta  podziękował  Radzie  za pozytywną  ocenę  działalności  Zarządu  Powiatu  i

podkreślił,  że Zarząd  w dalszym  ciągu  będzie  przedstawiał  wszystkie  swoje  działania  w sposób

jawny  i przejrzysty.  Starosta  dodał,  że Radni  będą  otrzymywać  pełne  informacje  w zakresie

podejmowanych  decyzji  i zachęcił  radnych  do zgłaszania  Zarządowi  uwag  i problemów.

0 godzinie  9.07  Przewodnicząca  ogłosiła  przerwę.

Obrady  wznowiono  o godzinie  9.17.

Na sali obecnych  19 radnych.
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Przed  przejściem  do porządku  obrad,  Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecny

jest  nowy  Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  pan brygadier

Sebastian  Kozłowski.  Pan Komendant  przedstawił  swoją  osobę  oraz  przebieg  pracy  zawodowej.

15.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2024 stanowi

załącznik  nr 12  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o przedstawienie  projektu  uchwały

oraz  autopoprawki.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb

wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,

-  Zespołu  Szkół  Roinicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

-  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Zespołu  do Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,
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Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 1V/19/2024  w sprawie

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024.

16.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035.

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2024-  2035  stanowi  załącznik  nr 13  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w  zaproponowanym  projekcie  uchwały

uwzględniono  zmiany  w wysokości  dochodów  i wydatków  oraz  przychodów  budżetowych,

proponowane  w uchwale  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz

zmianę  w zadaniu  wieloletnim  pn.,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul.

Poznańskiej  33 w Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą  okien  i montażem  źródeł  energii  odnawialnej"

polegającą  na przesunięciu  środków  finansowych  w wysokości  423.250,00  zł z roku  2025  do

realizacji  w roku  2024.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024  -  2035.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński
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PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 1V/20/2024  w sprawie
uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024

-  2035.

17.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu).

Projekt  uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  przez Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego

(sfinansowanie  deficytu)  stanowi  załącznik  nr 14  do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że przedmiotowy  projekt  uchwały  jest  wypełnieniem

zapisów  uchwały  budżetowej  na rok 2024,  w której  przewiduje  się  zaciągnięcie  kredytów

długoterminowych  w łącznej  kwocie  8.000.000,00  zł.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się  nie

zgłosił.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego

(sfinansowanie  deficytu).

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)
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Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 1V/21/2024  w sprawie

zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego  (sfinansowanie  deficytu).

18.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu

długoterminowego  (spłata  zobowiązań).

Projekt  uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  przez Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego

(spłata  zobowiązań)  stanowi  załącznik  nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  panią  Skarbnik  Powiatu  o omówienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że podobnie  jak  w poprzedniej  uchwale,  przedmiotowy

projekt  uchwały  jest  wypełnieniem  zapisów  uchwały  budżetowej  na rok  2024,  w której  przewiduje

się  zaciągnięcie  kredytów  długoterminowych  w łącznej  kwocie  8.000.000,00  zł.

Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie

Podjęcie  uchwały  w sprawie  zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego

(spłata  zobowiązań).

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 1V/22/2024  w sprawie

zaciągnięcia  przez  Powiat  Nowotomyski  kredytu  długoterminowego  (spłata  zobowiązań).
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19.  Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  nadania  Statutu  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  stanowi  załącznik  nr 16

do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że proponowane  zmiany  zostały  szczegółowo  omówione

przez  panią  Sekretarz  na posiedzeniach  komisji  i poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą

elektroniczną.

W  dyskusji  wzięli  udział:

-  Sylwester  Kamyszek

Radny  poinformował,  że projekt  uchwały  był omawiany  na Komisji  Budżetowej  i Rozwoju

Gospodarczego  i wątpliwość  budzi  E) 1 ust.  4 pkt  5 uchwały  dotyczący  odwoływania  członków  Rady

przez  upływem  kadencji.  W szczególności  chodzi  o ppkt  d) mówiący  o odwołaniu  członków  w

szczególnych  przypadkach  na uzasadniony  wniosek  Przewodniczącego  Rady  Społecznej.  Radny

ma wątpliwość,  czy taki  zapis  nie nadaje  jakiś  nadzwyczajnych  uprawnień  Przewodniczącemu

Rady  Społecznej.

Ewa Bąbelek

Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że nie uważa,  aby  to było  jakieś  nadużycie,  ponieważ

Przewodniczący  Rady  Społecznej  może  zawnioskować,  ale ostateczną  decyzję  podejmuje  Rada

Powiatu.  Jest to tylko  umożliwienie  Przewodniczącemu  Rady Społecznej  wystąpienia  z takim

wnioskiem.

Sylwester  Kamyszek

Radny  uważa,  że jest  to nadanie  szczególnego  uprawnienia,  ale nie ma kryterium,  w jaki

sposób  Przewodniczący  Rady  Społecznej  ma taki  wniosek  uzasadnić.

Andrzej  Wilkoński

Starosta  Nowotomyski  poinformował,  że  na  wczorajszej  komisji  Starosta  wyraził

wątpliwość,  że być może  Nadzór  Prawny  Wojewody,  biorąc  pod uwagę  dotychczasowe  nasze

doświadczenie  może  się zachować  w różny  sposób.  Starosta  dodał,  że nie  jest  powiedziane,  w jaki

sposób  są wymieniani  poszczególni  członkowie  Rady  Społecznej  i generalnie  Starosta  powinien

zaproponować  nazwiska  poszczególnych  osób.  Od wielu  kadencji  pytamy  burmistrzów  i wójtów,

kogo  ze swojego  terenu  chcieliby  wskazać  do Rady  Społecznej.  Jeżeli  zmienia  się  Wojewoda  i

desygnuje  swojego  przedstawiciela,  to  Starosta  wyznaje  takie  samo  prawo  i w przypadku  zmiany

burmistrza  lub wójta  uczciwe  jest  zapytać,  kogo  desygnuje  do  Rady Społecznej  lub, czy

podtrzymuje  osobę,  która  jest  obecnie.
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Renata  Gruszka

Przewodnicząca  przypomniała,  że pod  względem  formalno  -  prawnym  projekt  uchwały

zatwierdził  radca  prawny  Wojciech  Lignowski,  którego  Przewodnicząca  zapytała,  czy ma jakieś

uwagi  do wypowiedzi  radnego  Sylwestra  Kamyszka  ?

Wojciech  Lignowski

Radca  prawny  poinformował,  że pani Sekretarz  dokładnie  wytłumaczyła  na czym ta

zmiana  będzie  polegać,  a ostateczna  decyzja  będzie  należała  do Rady  Powiatu.

Ewa Bąbelek

Sekretarz  Powiatu  odniosła  się do wątpliwości,  które  wyraził  Starosta.  Ustawa  mówi,  że

statut  ma regulować  sytuacje,  w których  można  utracić  członkostwo,  nie wprowadza  żadnych

ograniczeń  ani  nie wskazuje  w sposób  enumeratywny  jakie  to mają  być sytuacje.  Dlatego

uregulowanie  tych  zapisów  należy  do Rady  Powiatu,  a Wojewoda  nie ma podstaw,  żeby  zapisy

uchylić.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: 17,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 2, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (17)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Andrzej

Pyliński,  Lech Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz  Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej

Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (2)

Sylwester  Kamyszek,  Edwin  Pigla

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  większością  głosów  podjęła  uchwałę  nr IV/23/2024

zmieniającą  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.
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20. Podjęcie  uchwały  w sprawie  ustanowienia  przedstawiciela  Powiatu  Nowotomyskiego  w

stowarzyszeniu  Wielkopolska  Organizacja  Turystyczna.

Projekt  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  przedstawiciela  Powiatu  Nowotomyskiego  w

stowarzyszeniu  Wielkopolska  Organizacja  Turystyczna  stanowi  załącznik  nr 17  do protokołu.

Przewodnicząca  poinformowała,  że projekt  uchwały  był omówiony  na  komisjach  i

poprosiła  o zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  przedstawiciela  Powiatu  Nowotomyskiego  w

stowarzyszeniu  Wielkopolska  Organizacja  Turystyczna.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses,  Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub  Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr 1V/24/2024  w sprawie
ustanowienia  przedstawiciela  Powiatu  Nowotomyskiego  w  stowarzyszeniu  Wielkopolska

Organizacja  Turystyczna.

21. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do,,Stowarzyszenia  Gmin

i Powiatów  Wielkopolski".

Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  przystąpienia  do ,,Stowarzyszenia  Gmin i

Powiatów  Wielkopolski"  stanowi  załącznik  nr 18  do protokołu.
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Przewodnicząca  poprosiła  o zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w sprawie  przystąpienia  do ,,Stowarzyszenia  Gmin  i

Powiatów  Wielkopo!ski".

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne

ZA (19)

Dariusz  Chłopek,  Dominik  Dyderski,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata  Gruszka,  Mateusz

Jandy,  Adam  Janelt,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Zbigniew  Oses, Krzysztof  Pacholak,

Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,  Andrzej  Pyliński,  Lech  Sadowski,  Jakub Skrzypczak,  Tomasz

Szczechowicz,  Adrian  Szukała,  Andrzej  Wilkoński

PRZECIW  (O)

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (O)

BRAK  GŁOSU  (O)

NIEOBECNI  (O)

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr  IV/25/2024

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  ,,Stowarzyszenia  Gmin  i Powiatów

Wielkopolski".

22. Zbiorcze  sprawozdanie  z udzielonych  ulg  w spłacie  należności  Powiatu  Nowotomyskiego  i

jego  jednostek  organizacyjnych.

Zbiorcze  sprawozdanie  z udzielonych  ulg w spłacie  należności  Powiatu  Nowotomyskiego  i jego

jednostek  organizacyjnych  stanowi  załącznik  nr 19  do protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z Radnych  chciałby  zabrać  głos  i poprosiła  o zgłaszanie

się do dyskusji  drogą  elektroniczną.  Nikt  się nie zgłosił.

Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  przyjęła  bez  uwag  zbiorcze  sprawozdanie  z udzielonych

ulg  w  spłacie  należności  Powiatu  Nowotomyskiego  i jego  jednostek  organizacyjnych.
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23. Interpelacje  i zapytania  Radnych.

Przewodnicząca  poinformowała,  że w  okresie  międzysesyjnym  nie wpłynęła  żadna

interpelacja  i zapytanie.  Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chciałby  teraz  odczytać

zapytanie  lub  interpelację?  Nikt  się nie zgłosił.

24.  Wolne  głosy  i wnioski.

Przewodnicząca  zapytała,  czy ktoś  z radnych  chce  zabrać  głos?  Nikt  się nie zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że planowa  sesja jest  we wrześniu,  ale z informacji

uzyskanych  od pana  Starosty  i pani  Skarbnik  będzie  potrzeba  zwołania  sesji  w pierwszej  połowie

lipca.  Przewodnicząca  poprosiła  o śledzenie  sms-ów  z Biura  Rady.  Na zakończenie  Przewodnicząca

życzyła  wszystkim  udanych  i bezpiecznych  wakacji.

Przewodnicząca  przypomniała,  że po zakończeniu  sesji,  radni  wraz  z Dyrektorem  SP ZOZ

oraz  główną  księgową  SP ZOZ mają  udać się  do szpitala  w celu obejrzenia  nowego  bloku

operacyjnego.

25.  Zamknięcie  IV sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  o godz.  9.50  zamknęła  obrady  IV sesji Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  IV sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr 20 do protokołu.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gn,tszka

Przygotowała:  Agnieszka  Henicz
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